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WIZYTA MINISTRA RAUA W RYDZE  
I PODPISANIE WSPÓLNEJ DEKLARACJI  
Z MINISTRAMI SPRAW ZAGRANICZNYCH 
PAŃSTW BAŁTYCKICH 

31 stycznia br. minister Zbigniew 
Rau spotkał się w Rydze z szefami dyplomacji 
Estonii, Litwy i Łotwy – ministrami Urmasem 
Reinsalu, Gabrieliusem Landsbergisem i Ed-
garsem Rinkēvičsem. 

Wśród najważniejszych tematów rozmów 
znalazły się te dotyczące aktualnego stanu 
współpracy państw w regionie oraz możli-
wości jej pogłębiania i koordynacji. Omó-
wione zostały także perspektywy dalszego 
współdziałania na forum UE i NATO oraz  
w ramach regionalnych organizacji bezpie-
czeństwa. Ministrowie wyrazili wspólne 
stanowisko co do potrzeby kontynuowania 
wysiłków na rzecz pomocy Ukrainie, m.in.  
w zakresie wsparcia politycznego, wojsko-
wego, finansowego i humanitarnego. W tym 
kontekście omówione zostało wdrażanie ko-

lejnego, dziesiątego pakietu sankcji wobec 
Rosji a także ściganie osób odpowiedzialnych 
za zbrodnie wojenne popełniane na Ukrainie. 

Rozmowy ministrów spraw zagranicz-
nych Polski i państw bałtyckich za-
kończyły się podpisaniem deklarac- 
ji o pogłębieniu współpracy Polski, Litwy, Ło-
twy i Estonii na szczeblu ministerialnym.
- Położenie geograficzne, wspólna historia 
oraz podobne wyzwania w dziedzinach bez-
pieczeństwa i infrastruktury są naturalną 
podstawą dla naszej bliskiej współpracy – 
podkreślił minister Rau.

ŹRÓDŁA
• https://www.gov.pl/web/dyplomacja/

wizyta-ministra-raua-w-rydze-i-podpisanie-
-wspolnej-deklaracji-z-ministrami-spraw-za-
granicznych-panstw-baltyckich
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SPOTKANIE PREZYDENTÓW POLSKI, 
LITWY I UKRAINY WE LWOWIE

11 stycznia 2023 roku we Lwowie 
odbył się kolejny szczyt głów państw Trójkąta 
Lubelskiego. Głównym celem oraz tematem 
spotkania stała się trwająca wojna na Ukra-
inie spowodowana rosyjską agresją. 

Przywódcy podpisali wspólną deklarację,  
w której potwierdzili niezbywalne prawo 
Ukrainy do obrony swojej suwerenności i in-
tegralności terytorialnej. Podkreślili również 
wolę współpracy w procesie odbudowy Ukra-
iny po zakończeniu konfliktu. W deklaracji 
prezydenci odnieśli się również do wspólne-
go dziedzictwa państwowego pierwszej Rze-
czypospolitej oraz do 160. rocznicy Powstania 
Styczniowego.

W deklaracji podpisanej przez trzech prezy-
dentów znalazły się między innymi następu-
jące słowa:

Przywódcy Trójkąta Lubelskiego w podpisa-
nej deklaracji 

· potwierdzają wielowiekowe strategiczne 
więzi między Litwą, Polską i Ukrainą, które  
w przeszłości tworzyły jedno państwo, szaniec 
przeciw tyranii ze Wschodu;
· potwierdzają gotowość do dalszego wzmac-
niania zdolności obronnych Ukrainy. Litwa  
i Polska będą wspierać Ukrainę tak długo, jak 
to będzie konieczne, w tym poprzez kontynu-
owanie silnego wsparcia wojskowego, obron-
nego, politycznego, dyplomatycznego, gospo-
darczego, logistycznego i humanitarnego;

AUTOR: PAVEL ZEYNALOV
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ŹRÓDŁA
• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizy-

ty-zagraniczne/lwow-spotkanie-prezydentow-
-polski-litwy-i-ukrainy,63097

• https://polskieradio24.pl/5/1223/Arty-
kul/3101380,zelenski-dziekuje-polakom-i-li-
twinom-za-pomoc-ukraincy-beda-o-tym-pa-
mietac

• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypo-
wiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wspolna-
-deklaracja-prezydentow-polski-ukrainy-i-li-
twy,63106

• https://radio.lublin.pl/2023/01/prezydenci-
-polski-litwy-i-i-ukrainy-podpisali-wspolna-de-
klaracje-prezydentow-trojkata-lubelskiego-wi-
deo/

AUTOR: PAVEL ZEYNALOV

Prezydent Andrzej Duda podczas konferencji 
we Lwowie powiedział:

- Wspieraliśmy Ukrainę, wspieramy i na-
dal będziemy ją wspierali różnymi formami.  
O tym dzisiaj rozmawialiśmy z Panem Prezy-
dentem. Oczywiście wspieramy Ukrainę tak-
że politycznie. Będziemy nadal, chcę to z całą 
mocą podkreślić, przekazywali Ukrainie broń 
– także w ramach tego, jak postępuje dzisiaj 
ogromnie przyspieszona w ostatnim czasie 
modernizacja polskiej armii. Broń, która jest 
zastępowana przez nowoczesne uzbrojenie 
kupowane dla polskiej armii, będzie prze-
kazywana na wsparcie Ukrainy. W tej chwili 
podejmujemy w tej sprawie w Polsce kolejne 
decyzje. Cały czas będziemy wspierali Ukra-
inę także politycznie.

- My, Polacy, znamy doskonale rosyjską oku-
pację. My, Polacy, którzy przez 123 lata mię-
dzy innymi przez rosyjskie zabory nie mieli-
śmy własnego państwa. My, Polacy, którzy 
kilkakrotnie byliśmy poddani rosyjskiej agre-
sji, doskonale wiemy, co to znaczy rosyjski 
okupant. - dodał prezydent Rzeczypospolitej
- Jestem wdzięczny narodowi polskiemu  
i litewskiemu za gotowość do stania przy na-
szym boku w drodze do zwycięstwa – powie-
dział Wołodymyr Zełenski. – Ukraińcy będą  
o tym pamiętać przez wiele wiele lat – pod-
kreślił ukraiński przywódca.

- Jestem wdzięczny Andrzejowi Dudzie i Gita-
nasowi Nausedzie za odwiedziny. Dziękujemy 

za pomoc naszym ludziom! – napisał Woło-
dymyr Zełenski w zamieszczonym na Facebo-
oku wpisie.

Trójkąt Lubelski pozostaje ważnym formatem 
regionalnej współpracy Polski, Ukrainy i Litwy, 
którego znaczenie wciąż rośnie. Współpraca, 
poza bezpieczeństwem, obejmuje również 
kwestie dotyczące energetyki, infrastruktury, 
nauki oraz kultury.
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INAUGURACJA APLIKACJI  
DYPLOMATYCZNO-KONSULARNEJ 2023

1 lutego br. miała miejsce inauguracja 
aplikacji dyplomatyczno-konsularnej 2023  
z udziałem Ministra Spraw Zagranicznych Zbi-
gniewa Raua oraz Szefa Służby Zagranicznej 
Arkadego Rzegockiego. W uroczystości udział 
wzięli przedstawiciele kierownictwa MSZ,  
a także kierujący komórkami organizacyjnymi 
resortu. Minister Rau powitał 23 nowych apli-
kantów dyplomatyczno-konsularnych, którzy 
zostali wyłonieni w wieloetapowej procedurze 
naboru. Aplikacja 2023 jest drugą realizowaną 
zgodnie z przepisami Ustawy o służbie zagra-
nicznej z 2021 r. 

Podczas rocznego programu aplikacji dyploma-
tyczno-konsularnej aplikanci będą brać udział 
w zajęciach teoretycznych w Akademii Dyplo-
matycznej, gdzie poznają specyfikę funkcjo-
nowania Ministerstwa Spraw Zagranicznych  

a także warsztat pracy dyplomaty. Zajęcia będą 
prowadzone zarówno przez doświadczonych 
pracowników MSZ, jak i wykładowców z uczelni 
wyższych. W ramach wizyt studyjnych aplikan-
ci odwiedzą polskie placówki zagraniczne oraz 
siedziby organizacji międzynarodowych. Apli-
kanci trafią także na staże w MSZ oraz w pol-
skich placówkach dyplomatycznych, gdzie będą 
poznawali praktyczne aspekty pracy. 

Po zakończeniu programu aplikacji oraz zdaniu 
egzaminu dyplomatyczno-konsularnego apli-
kanci uzyskają pierwszy stopień dyplomatyczny 
i zostaną włączeni do korpusu dyplomatów za-
wodowych.

AUTOR: MSZ
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wizyta-ministra-raua-w-rydze-i-podpisanie-
-wspolnej-deklaracji-z-ministrami-spraw-za-
granicznych-panstw-baltyckich
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Za zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, Joseph R. Biden Prezydent USA odwie-
dził Polskę. W trakcie wizyty głowy państw 
wzięły udział w rozmowach polsko-amerykań-
skich delegacji. Prezydent Biden wygłosił tak-
że przemówienie do Polaków oraz wziął udział 
w nadzwyczajnym szczycie Bukaresztańskiej 
Dziewiątki NATO. Wcześniej Prezydent Sta-
nów Zjednoczonych Ameryki odwiedził Ukra-
inę, która od prawie roku bohatersko odpiera 
atak Rosji. Wizyta amerykańskiej głowy pań-
stwa to wyraz siły sojuszu NATO i polsko-ame-
rykańskich relacji.

Wizyta Prezydenta USA w Polsce –  
kolejna w ciągu niecałego roku – jest symbolem 
najbardziej intensywnych relacji polsko–ame-
rykańskich w historii. Na dziedzińcu Pałacu 
Prezydenckiego odbyło się uroczyste powita-
nie przywódcy USA. Odegrano hymny Stanów 

Zjednoczonych i Rzeczpospolitej Polskiej,  
a prezydent Joe Biden w towarzystwie An-
drzeja Dudy oddał pokłon sztandarowi Kom-
panii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.  
Po ceremonii powitania prezydenci weszli do 
Pałacu Prezydenckiego.

Prezydenci podczas rozmów poruszyli kwe-
stię sytuacji bezpieczeństwa w Europie,  
a zwłaszcza na wschodniej flance NATO w ob-
liczu rosyjskiej agresji przeciw Ukrainie. Jak 
podkreślił amerykański przywódca, gwaran-
cje zawarte w art. 5 Traktatu Północnoatlan-
tyckiego są niepodważalne, a Stany Zjedno-
czone pozostają najważniejszym gwarantem 
bezpieczeństwa na Starym Kontynencie.

W rozmowach plenarnych uczestniczyli tak-
że Prezes Rady Ministrów Mateusz Mo-
rawiecki, Szef Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych Zbigniew Rau oraz Szef Kancelarii 
Prezydenta RP Grażyna Ignaczak-Bandych wraz  

AUTOR: PAVEL ZEYNALOV

WIZYTA JOE BIDENA W POLSCE  
21-22 LUTEGO 2023 
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z kierownictwem Kancelarii.

– To także dla nas niezwykle ważny znak bez-
pieczeństwa, sygnał odpowiedzialności, jaką 
Stany Zjednoczone przyjmują na siebie za 
bezpieczeństwo Europy i świata – podkreślił 
Andrzej Duda, przypominając, że podobną 
postawę USA prezentowały podczas dwóch 
wojen światowych oraz „zimnej wojny”, za 
każdym razem doprowadzając do przywróce-
nia reguł demokratycznych, „tego, że ludzie 
stawali się wolni, że mogli wrócić do normal-
nego życia, czasem po dziesięcioleciach, jak 
u nas”.

Amerykański prezydent zapewnił, że Sojusz 
Północnoatlantycki jest w pełni zjednoczony. 
Jak podkreślał, Rosji nie udało się podzielić 
krajów NATO a kraje sojuszu są od począt-
ku całkowicie zjednoczone. ,,Nie ma różnic  
w naszych ocenach. Cokolwiek robimy, robi-
my wspólnie i każdy działa razem”.
 
Prezydent USA dodał, że ta jedność NATO 
mogła być zaskoczeniem dla Rosji: - Jestem 
przekonany, że Władimir Putin liczył na to, że 
uda mu się podzielić NATO, że uda mu się od-
dzielić ,,wschodnią flankę” od zachodu, po-
dzielić (nas) w oparciu o przeszłość.

Natomiast Prezydent RP zapewnił amerykań-
skiego przywódcę, że Polska jest poważnym 
partnerem i wiarygodnym sojusznikiem Sta-
nów Zjednoczonych. Dodał, że polskie władze 
czynią wszystko, by móc się bronić, również 
samodzielnie.

Wieczorem w Ogrodach Zamku Królewskie-
go w Warszawie Joe Biden wygłosił przemó-
wienie do narodu polskiego oraz do Ukrainy. 
Przed nim wystąpienie miał również Prezy-
dent Andrzej Duda. 

- Wzywam wszystkich przywódców państw 
europejskich, Sojuszu Północnoatlantyckie-
go do solidarności z Ukrainą, do wspierania 
Ukrainy cały czas, do przesyłania na Ukrainę 
wsparcia militarnego, by obrońcy Ukrainy 
mieli czym walczyć. Nie wahajcie się! Nie bój-
cie się! Nie ma już miejsca na business as usu-
al z Rosją. Tam, gdzie leje się krew, tam uczci-
wy człowiek nie robi interesów. Tam trzeba to 
za wszelką cenę zatrzymać. Dziś może to zo-
stać zatrzymane tylko nowoczesnym uzbroje-
niem, bo tego Ukraina potrzebuje - apelował 
Prezydent Andrzej Duda podczas przemówie-
nia.

Prezydent Joe Biden podczas przemówienia 
wspominał też swoją wizytę w ukraińskiej sto-
licy. Podkreślił, że rosyjska inwazja na Ukrainę 
była sprawdzaniem dla całego świata:
- Autokraci rozumieją tylko jedno słowo: 
„Nie”. „Nie”. „Nie”. „Nie, nie zabierzesz mo-
jego kraju”. „Nie, nie weźmiesz mojej wolno-
ści”. „Nie, nie zabierzesz mojej przyszłości”. 
Prezydent Putin stoi dziś w obliczu czegoś, 
co jeszcze rok temu nie wydawało mu się 
możliwe. Demokracje świata stały się silniej-
sze, a nie słabsze. Autokraci zaś osłabili się,  
a nie wzmocnili. Myślał, że NATO będzie pękać  
i dzielić się. Zamiast tego, NATO jest bardziej 
zjednoczone i bardziej zjednoczone niż kie-
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dykolwiek wcześniej. Powtórzę dziś to, co 
powiedziałem w zeszłym roku w tym samym 
miejscu: Dyktator pragnący odbudować im-
perium nigdy nie będzie w stanie wyelimino-
wać umiłowania wolności przez ludzi. Brutal-
ność nigdy nie zmieli woli wolnych. A Ukraina 
nigdy nie będzie zwycięstwem Rosji. Nigdy. 
I niech nie będzie żadnych wątpliwości – 
przywiązanie Stanów Zjednoczonych do so-
juszu NATO i artykułu 5 jest absolutnie nie-
zachwiane. Każdy członek NATO o tym wie.  
I wie to również Rosja.

Następnego dnia w Warszawie Joe 
Biden, jako gość specjalny, wziął udział  
w szczycie Bukaresztańskiej Dziewiątki, które-
go współgospodarzem był Prezydent RP. Roz-
mowy dotyczyły m.in. wzmocnienia wschod-
niej flanki oraz dalszego wsparcia Ukrainy. 
Bukaresztańska Dziewiątka (B9) zawiązana 
została z inicjatywy Polski i Rumunii; należą 
do niej kraje położone na wschodniej grani-
cy NATO – Bułgaria, Czechy, Estonia, Litwa, 
Łotwa, Polska, Rumunia, Słowacja i Węgry. 
Obecny tam był także sekretarz generalny 
NATO Jens Stoletenberg. 

Również po południu prezydent Biden spo-
tkał się z pracownikami Ambasady Amery-
kańskiej w Warszawie

Wizyta Joe Bidena zakończyła się 22 lutego 
około godzin 17, kiedy to prezydent pojechał 
na Lotnisko Chopina, a stamtąd poleciał do 
bazy Andrews w Maryland w USA.

ŹRÓDŁA
• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wyda-

rzenia/spotkanie-prezydentow-polski-i-usa-z-
-polakami,64993

• https://pl.usembassy.gov/pl/president_
biden_speech_warsaw_pl/

• https://um.warszawa.pl/-/prezydent-usa-z-wi-
zyta-w-warszawie

• https://polskieradio24.pl/5/1223/arty-
kul/3122834,joe-biden-w-warszawie-prezy-
dent-usa-dotarl-do-hotelu-marriott

• https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/
kraj/artykuly/8665169,wizyta-joe-biden-war-
szawa-zmiana-organizacji-ruchu.html

• https://www.pap.pl/aktualnosci/new-
s%2C1539983%2Cjoe-biden-do-polakow-cale-
-przemowienie-prezydenta-usa-w-warszawie-
-wideo

• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wyda-
rzenia/prezydenci-polski-i-usa-o-bezpieczen-
stwie-i-wspolpracy,64956
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PREZYDENT RP Z WIZYTĄ  
W ZJEDNOCZONYCH EMIRATACH 
ARABSKICH

Prezydent Polski w dniach 6–8 marca 
złożył oficjalną wizytę w Zjednoczonych Emi-
ratach Arabskich. We wtorek 7 marca 2023 
roku, w kolejnym dniu wizyty w państwach 
Zatoki Perskiej, Andrzej Duda spotkał się  
w Abu Zabi z szejkiem Mohamedem bin Zay-
edem Al Nahyanem. Przywódcy rozmawiali  
w wąskim gronie oraz poprowadzili też roz-
mowy plenarne delegacji. Tematem rozmów 
była aktualna sytuacja międzynarodowa 
związana z napaścią Rosji na Ukrainę. Spo-
tkanie, które odbyło się z udziałem delegacji, 
dotyczyło relacji dwustronnych, współpracy 
gospodarczej oraz spraw regionalnych.

- To kwestia spokojnego, ale konsekwentne-
go przeciwdziałania rosyjskiej dezinformacji 
w tej części świata. Oddziaływanie rosyjskie 

w krajach na Półwyspie Arabskim jest bardzo 
silne. To są zamożne kraje, one mają swo-
ją wysoką pozycję międzynarodową z uwagi 
na swoje liczne wpływy – i to, żeby w spo-
sób zdecydowany dawać świadectwo, jaka 
jest prawda o rosyjskiej agresji na Ukrainie, 
jest bardzo istotne. O to także prosili nas so-
jusznicy – mówił Andrzej Duda na spotkaniu  
z dziennikarzami.

Podczas wizyty podpisana zostało porozumie-
nia o współpracy w dziedzinie energetyki oraz 
cyfryzacji.

Prezydenci wzięli też udział w wymianie pod-
pisanych umów dwustronnych:
 - porozumienia o współpracy między Mini-
strem klimatu i środowiska a Ministrem ener-
gii i infrastruktury w dziedzinie energii;
 - porozumienia o współpracy między Mini-

AUTOR: PAVEL ZEYNALOV
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ŹRÓDŁA
• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-

-zagraniczne/prezydent-rp-z-wizyta-w-zjedno-
czonych-emiratach-arabskich,65577

• https://www.pap.pl/aktualnosci/new-
s%2C1545189%2Cprezydent-rp-andrzej-du-
da-przybyl-do-zjednoczonych-emiratow-arab-
skich.html

• https://wpolityce.pl/polityka/637155-pre-
zydent-duda-w-zea-zostana-podpisane-po-
rozumienia

• https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizy-
ty-zagraniczne/abu-zabi--wizyta-w-masdar-ci-
ty,65628

AUTOR: PAVEL ZEYNALOV

strem cyfryzacji RP a Biurem ds. Sztucznej 
Inteligencji przy Kancelarii Premiera w Mi-
nisterstwie Spraw Gabinetowych Rządu ZEA  
w sprawie wymiany doświadczeń w dziedzi-
nie sztucznej inteligencji i gospodarki cyfro-
wej.

Przed spotkaniem Andrzej Duda odwiedził 
Masdar City - ekologiczne miasto zrównowa-
żonego rozwoju, budowane od siedemnastu 
lat w emiracie Abu Zabi.

– To robi duże wrażenie. Wszystko dokład-
nie skrojone jest na miarę nowoczesnej po-
lityki energetycznej, z pozyskiwaniem energii  
z odnawialnych źródeł – ocenił w rozmowie  
z dziennikarzami prezydent Duda.

Również przed spotkaniem z prezydentem 
Zjednoczonych Emiratów Arabskich Andrzej 
Duda oddał hołd arabskim bohaterom w 
miejscu pamięci Wahat Al Karama w Abu 
Zabi. Po złożeniu wieńca polski Prezydent 
zwiedził Wielki Meczet szejka Zayeda.
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SPOTKANIE SZEFÓW DYPLOMACJI 
POLSKI I IZRAELA

22 marca 2023 roku Minister Zbi-
gniew Rau spotkał się w Warszawie z Mini-
strem Eli Cohenem. Tematyka rozmów objęła 
zagadnienia z zakresu relacji dwustronnych 
oraz najważniejszych kwestii znajdujących 
się aktualnie na agendzie międzynarodowej,  
w tym m.in. rosyjską agresję przeciwko Ukra-
inie oraz wzrost napięcia w relacjach izrael-
sko-palestyńskich. Spotkanie zakończyła cere-
monia podpisania Umowy pomiędzy Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Państwa 
Izrael o współpracy w dziedzinie wizyt studyj-
nych zorganizowanych grup młodzieży.

Podczas wizyty ministrowie Spraw Zagra-
nicznych Zbigniew Rau i Eli Cohen podpisa-
li umowę, regulującą przyjazdy edukacyjne 
młodzieży izraelskiej do Polski. W praktyce 

oznacza to, że obowiązek zapewnienia bez-
pieczeństwa młodzieży podczas wycieczek 
do Polski i Izraela będzie spoczywał na kraju 
przyjmującym. 

Szef polskiego MSZ Zbigniew Rau oświad-
czył, że porozumienie z Izraelem porządkuje 
i optymalizuje zasady organizacji izraelskich 
wizyt edukacyjnych w Polsce, gwarantuje 
także stronie polskiej możliwość organizacji 
wizyt edukacyjnych w Izraelu na tych samych 
zasadach. Ta zasada jest godna podkreślenia 
z racji kontrowersji, jakie w przeszłości wy-
woływały kwestie obecności podczas wizyt w 
Polsce uzbrojonych izraelskich funkcjonariu-
szy - mówił szef MSZ.

Umowa przewiduje ponadto, że ważnym ele-
mentem programu wzajemnych wizyt mło-
dzieży będą spotkania rówieśników z Polski  

AUTOR: KATARZYNA PRZEKAZA
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ŹRÓDŁA
• https://www.pap.pl/aktualnosci/new-

s%2C1551733%2Cjest-porozumienie-z-izra-
elem-w-sprawie-wizyt-edukacyjnych-mlodzie-
zy-w

• https://www.gov.pl/web/dyplomacja/oswi-
adczenie-ministerstwa-spraw-zagranicznych-
-w-zwiazku-z-zawarciem-przez-polske-i-izrael-
-umowy-dotyczacej-przyjazdow-mlodziezy

i z Izraela. Młodzież izraelska nie będzie wy-
łącznie odwiedzać miejsc pamięci związanych 
z historią Holocaustu. Program izraelskich wi-
zyt edukacyjnych będzie obejmował również 
nauczanie o historii Polski, niemal tysiąclet-
nim dziedzictwie Żydów polskich i tak samo 
długich relacjach polsko-żydowskich.

- Porozumienie zamyka pewien etap, daleki 
od stanu optymalnego, pewien etap w rela-
cjach dwustronnych i otwiera perspektywy 
stosunków zrównoważonych, równopraw-
nych i opartych na wzajemności - podkreślił 
szef polskiej dyplomacji. 

Minister Spraw Zagranicznych Izraela zazna-
czył, że jest to ważny moment w relacjach 
między oboma krajami i narodami. - Ten mo-
ment jest elementem historii - mówił. Wyra-
ził zadowolenie z podpisania porozumienia, 
które pozwoli na natychmiastowe wznowie-
nie wyjazdów izraelskiej młodzieży do Polski. 
- Nie chodzi tylko o delegacje młodzieży, ale 
o dialog o naszej historii - powiedział Cohen 
żywiąc nadzieję na rychłe wizyty polskiej 
młodzieży. - Młodzi ludzie to jest nasza przy-
szłość, a wiedza o przeszłości jest kluczem do 
przyszłości - mówił w Warszawie szef izrael-
skiego MSZ.
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Z ŻYCIA NASZEGO OŚRODKA

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA PT. „ZBRODNIE LUDOBÓJSTWA NA 
PRZESTRZENI WIEKÓW”

13 stycznia wspieraliśmy Studenckie Koło Naukowe Prawników UMCS 
w organizacji Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Zbrodnie ludobój-
stwa na przestrzeni wieków”. Wydarzenie zostało zorganizowane na Wydzia-
le Prawa i Administracji UMCS. W dyskusji w panelu eksperckim wzięli udział  
m.in. dr hab. Ireneusz Nowikowski, prof. UMCS, dr Hubert Mielnik oraz dr Bartosz Nieścior.
Jako RODM Lublin staramy się protegować studenckie inicjatywy dążące do anima-
cji dyskusji w środowisku naukowym oraz pomagać młodym ludziom w ich rozwo-
ju naukowym. Członkom Koła Naukowego Prawników UMCS gratulujemy inicjatywy 
oraz zachęcamy młodzieżowe organizacje do współpracy z zespołem naszego Ośrodka.
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RODM LUBLIN PATRONATEM KONKURSU ,,POLSKA DROGA  
DO NIEPODLEGŁOŚCI’’

Jest  nam niezmiernie miło ogłosić, że RODM Lublin objął patronatem honorowym konkurs histo-
ryczny pt. ,,Polska droga do niepodległości’’ organizowany przez Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego 
i Administracji we współpracy z Sekcją Historii Prawa Koła Naukowego Studentów Prawa KUL .

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych w Lublinie oraz do uczniów szkół 
partnerskich Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL z innych miast. Celem kon-
kursu jest zachęcenie do spoglądania w przeszłość oraz zgłębianie wiedzy o wielkich Polakach  
i ich czynach, które miały wpływ na kształtowanie się losów naszej Ojczyzny od 1795 roku do 1918 
roku. Organizatorom zależy na krzewieniu wśród polskiej młodzieży postaw patriotycznych oraz ak-
tywności obywatelskiej, a także na kształtowaniu pozytywnych wartości - szacunku i tolerancji . 

Finał konkursu odbędzie się 29 maja 2023 r. na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji 
KUL. 

 Zgłoszenia przyjmowane są do 12 kwietnia 2023 r. Więcej informacji pod adresem:  
sekcjahistoriiprawaknspkul@gmail.com
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STUDENCI LUBELSKICH UCZELNI DEBATOWALI O POLITYCE  
MIĘDZYNARODOWEJ

23 marca w siedzibie RODM Lublin oraz Instytutu Andersa odbyła się debata oksfordzka 
poświęcona aktualnym sprawom międzynarodowym. Temat wylosowany przez uczestników dotyczył 
obecnej roli Stanów Zjednoczonych w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego.

W debacie wzięli udział studenci reprezentujący:
– Koło Naukowe Historyków Studentów KUL,
– Koło Naukowe Stosunków Międzynarodowych KUL,
– Forum Debat Społecznych im. prof. Antoniego Derynga
– Polską Akademicką Korporację Astrea Lublinensis

W trakcie spotkania została również przybliżona działalność RODM Lublin i Instytutu Andersa, a tak-
że zaprezentowane zostały nadchodzące inicjatywy skierowane do osób zainteresowanych karierą 
dyplomatyczną.

Cieszymy się z dużego zainteresowania wydarzeniem i pozytywnym odbiorem naszych działań. Koła 
naukowe i organizacje akademickie zainteresowane udziałem w przyszłych debatach lub inicjaty-
wach RODM Lublin zachęcamy do kontaktu na adres: rodm@rodm-lublin.pl
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AKCJA INSTYTUTU ANDERSA „SERCE DLA UKRAINY”

Kampania społeczna „Serce dla Ukrainy” prowadzona przez Fundację Skarbowości im. 
Jana Pawła II we współpracy partnerskiej z Instytutem Andersa zakończyła się sukcesem. 
Dzięki darczyńcom zaangażowanym w to przedsięwzięcie udało się zebrać 75 000 zł. 24 marca 
2023 roku Instytutu Andersa przekazał agregat prądotwórczy Proton ZPP 65 SZR zakupiony na 
potrzeby Liceum nr 4 w Sarnach na Ukrainie. Dodatkowo przekazana została również odzież 
termoaktywna dla dzieci i młodzieży. 
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SPOTKANIE SIECI RODM W WARSZAWIE

W dniach 29-31 marca w Warszawie odbył się zjazd Regionalnych Ośrodków Debaty 
Międzynarodowej.  W wydarzeniu udział wzięli Szef Służby Zagranicznej Arkady Rzegocki, wi-
ceminister Arkadiusz Mularczyk i Sekretarz Stanu w Kancelarii Premiera Stanisław Żaryn. 

Delegacja RODM Lublin miała okazję zapoznać się z funkcjonowaniem i bieżącymi prioryteta-
mi polskiej służby zagranicznej. 

Podczas wykładów i szkoleń poruszone zostały następujące tematy: 
- kwestia odszkodowań za szkody poniesione przez Polskę w wyniku agresji i okupacji niemiec-
kiej w czasie II WŚ, 
- kariera w MSZ i organizacjach międzynarodowych,
- przeciwdziałanie rosyjskiej dezinformacji,
- priorytety i narzędzia dyplomacji publicznej i kulturalnej w 2023 roku,
- promocja polskiej pomocy rozwojowej w działaniach RODM.
 
Organizatorem spotkania RODM była Akademia Dyplomatyczna MSZ.
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PRACA W DYPLOMACJI - PRZEWODNIK MSZ 

Myślisz o pracy w strukturach polskiej służby zagranicznej? 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych przygotowało dla Ciebie poradnik dotyczący możliwości 
podjęcia pracy w polskiej służbie dyplomatycznej i organizacjach międzynarodowych. 
Materiał dostępny jest tutaj – PRZEWODNIK MSZ 

http://rodm-lublin.pl/wp-content/uploads/2023/04/Praca-w-dyplomacji-Przewodnik-MSZ.pdf
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Podsumowanie pierwszego roku rosyj-
skiej inwazji na Ukrainę. Rozmowa z Marci-
nem Kuśmierczykiem – autorem programu 
„Polityka Zagraniczna”. Link do rozmowy:  
https://youtu.be/7-292tHUcSU

Obraz Polski w białoruskiej propagan-
dzie. Gościem podcastu był dr Andrzej 
Szabaciuk, analityk IEŚ oraz pracow-
nik naukowy KUL. Link do rozmowy:  
https://youtu.be/alN9lr0IXbA

Prezydent Petr Pavel. Jaka przyszłość cze-
ka Republikę Czeską?. Rozmowa z Janem 
Lupomeskim – ekspertem ds. polityki Re-
publiki Czeskiej oraz byłym doradcą pre-
zydenta Vaclava Klausa. Link do rozmowy:   
https://youtu.be/AwxYdSfxNuE 

POLACY MIĘDZY NARODAMI #2 - działal-
ność Fundacji Polskie Gniazdo. Rozmowa 
z Arturem Olszewskim oraz Anną Raflik  
z Fundacji Polskie Gniazdo. Link do rozmowy: 
https://youtu.be/9hucEOM_VX0

PODCASTY RODM LUBLIN
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